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Svensk Inkasso är branschorganisationen för de svenska 

inkassoföretagen som verkar för att upprätthålla och främja en god 

inkassosed och god betalningsmoral i samhället till nytta för 

samhällsekonomin. 

 

 



 
 

SAMMANFATTNING 

Andelen obetalda inkassokrav ökar  
Under 2019 minskade antalet nya inkassoärenden något. Men allt fler skuldsatta får svårt att 

betala sina inkassokrav i tid. Det visar statistik från inkassobranschens branschorganisation 

som nu samlat in uppgifter från sina medlemsföretag. 

Statistiken som sträcker sig elva år tillbaka i tiden visar bland annat att skillnaden mellan nya 

inkassoärenden och avslutade ärenden – alltså andelen obetalda inkassokrav – ökar för andra 

året i rad. Detta efter en lång tid av minskning. 

Antalet ansökningar till Kronofogden har minskat under året, vilket antyder att 

inkassobolagen i större utsträckning än under 2018 gjorde bedömningen att skuldsatta helt 

saknat betalningsförmåga. 

När medlemsföretagen i mars månad 2020 svarar på frågor om hur de ser på framtiden 
framgår det att tre av fyra tror att antalet inkassoärenden kommer att öka under året 
samtidigt som sex av tio tror att andelen inkassokrav som förblir obetalda kommer att 
fortsätta öka. 

När siffrorna från branschens sammanställs, kan det också konstateras att totalt cirka 1,3 
miljoner fysiska och juridiska personer vid årsskiftet fanns registrerade i inkassobolagens 
register i Sverige. I ett femårsperspektiv har detta antal ökat med 50 procent. 

Gäldenärernas samlade kapitalskuld uppgick till 85 miljarder kronor den 31 december 2019. 

Den övervägande delen av alla inkassokrav blir reglerade genom att gäldenären frivilligt 
betalar eller går med på en avbetalningsplan. Under 2019 gjorde inkassobolagen totalt 1,2 
miljoner ansökningar om betalningsföreläggande hos Kronofogden, vilket motsvarar cirka 13 
procent av antalet nya ärenden. 

Statistiken visar att män är mer skuldsatta än kvinnor. 

 

Svensk Inkasso 
Svensk Inkasso är branschorganisationen för de svenska inkassoföretagen. Även kreditkortsföretag, 
banker, finansbolag, kommuner, landsting, försäkringsbolag och andra företag som bedriver inkasso 
för egen räkning medverkar i föreningen som associerade medlemmar. Föreningen verkar för att 
utveckla och främja en god inkassosed och en god betalningsmoral som minimerar den skadliga 
skuldsättningen i samhället. www.svenskinkasso.se 
 

 
  

http://www.svenskinkasso.se/


 
 

Antal inkassoärenden  
 
(Diagram 1) 

 
 
Antalet inkassoärenden minskar något… 
Diagrammet ovan visar hur antalet nya inkassoärenden och avslutade inkassoärenden utvecklas över 

tid, där avslutade ärenden innebär att ärendet avslutats på grund av att skulden blivit betald eller att 

skulden skrivits av på grund av någon annan anledning. 

  

Den långsiktiga trenden är en ökning av antalet inkassoärenden men under 2019 såg man en liten 

minskning vad gäller antalet nyregistrerade ärenden som under året uppgick till cirka 8,87 miljoner 

ärenden. 

 

…men andelen obetalda inkassokrav fortsätter att öka 
Efter att andelen obetalda inkassokrav minskat under en lång tid, bröts trenden 2018. Under 2019 

ser vi att gapet fortsätter att öka. Statistiken som sträcker sig elva år tillbaka i tiden, från 2008 år då 

Sverige befann sig i en djup lågkonjunktur, visar på ett tydligt trendbrott där andelen oreglerade 

inkassokrav nu ökar i förhållande till nya ärenden.   

 

Antalet avslutade ärenden uppgick 2019 till 7,7 miljoner under året vilket innebär en nettominskning 

med cirka 530 000 ärenden (6 procent). 



 
 

Antalet skuldsatta 
 
(Diagram 2) 

 
 
Fler får inkassokrav 
Antalet personer eller juridiska personer (företag och organisationer) som har en skuld till 
ett inkassobolag har ökat kraftigt. Under året registrerades uppskattningsvis cirka 100 000 
nya gäldenärer, vilket är en ökning med 8 %.  
 
Under 2019 uppgick antalet gäldenärer som fanns registrerade hos inkassobolagen till 1,3 
miljoner. I ett femårsperspektiv har antalet ökat med cirka 50 procent. 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

Skuldbelopp 
 
(Diagram 3) 

 
 
Skulden till inkassobolagen växer  
Diagrammet intill visar att gäldenärernas samlade kapitalskuld uppgick till 85,2 miljarder kronor den 

31 december 2019.  

                         

I ett långsiktigt perspektiv, från 2008 och framåt, är ökningen markant, den har nästan fördubblats, 

från 2008 då beloppet var 44,5 miljarder. 

 

 
 
 
 
  



 
 

Ansökningar till Kronofogden 
 
(diagram 4) 

 
 

Nästan nio av tio inkassoärenden klaras upp utan rättslig 

åtgärd 
Trots att det visar sig att fler inte betalar sina inkassokrav sjunker nu antalet ansökningar om 

betalningsförelägganden och verkställighet till Kronofogden. 

 

Den nedre grafen visar antalet ärenden som gått så långt som till ”verkställighet”, det vill säga 

utmätning. Under 2019 gick cirka 630 000 ärenden till verkställighet, vilket motsvarar 7 procent av 

alla nya inkassoärenden under året.  

 

Den övervägande delen av alla inkassokrav blir reglerade genom att gäldenären frivilligt betalar eller 

tillsammans med inkassobolaget upprättar en avbetalningsplan. Under 2019 registrerades totalt 8,87 

miljoner nya inkassoärenden samtidigt som inkassobolagen gjorde totalt 1,19 miljoner ansökningar 

om betalningsföreläggande hos Kronofogden. Andelen ansökningar om betalningsföreläggande i 

förhållande till antalet nya inkassoärenden blir då cirka 13 procent. Det innebär samtidigt att 87 

procent av alla nya ärenden kan hanteras utan att någon rättslig åtgärd behöver vidtas.  

 

 



 
 

Tabellen ovan visar utvecklingen av antalet ärenden över tid och visar på en långsiktigt stigande 

trend även om vi ser en nedgång för 2019.  I förhållande till antalet inkassoärenden – som också har 

ökat – har dock ingen ökning skett (se nedan diagram 5) 

 

(Diagram 5) 

 

  



 
 

Gäldenärerna 
 
(diagram 6) 

 
 

Män mer skuldsatta  
Statistiken visar att män är överrepresenterade hos inkassobolagen. 59 procent av alla 
fysiska personer som är registrerade i inkassobolagens register är män, att jämföra med året 
innan då andelen män var 56 procent. Statistiken visar också att andelen gäldenärer som är 
mellan 26-59 år står för 71 procent. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 



 
 

FRAMTID: 2020  
 
(diagram 7) 

 

 
 
Antalet inkassokrav kommer att öka 
Statistiken samlades in under mars månad och representanter från inkassobolagen fick 
samtidigt svara på frågor om vad de tror om framtiden. Den stora majoriteten (tre av fyra) 
tror att inkassokraven kommer att öka samtidigt som sex av tio (60%) räknar med att 
andelen obetalda inkassokrav fortsätter att öka. 
 

  



 
 

Kommentarer  
 
Att antalet inkassoärenden minskade under 2019 beror sannolikt på att konjunkturen 
dämpades under året efter en lång tid av stark konjunktur. Nu finns också tydliga tecken på 
att hushållens betalningsförmåga har försämrats. 
 

- Vi ser att fler har svårt att betala sina inkassoärenden och det blir allt vanligare med 
uppgörelser i forma av avbetalningsplaner. Trots att fler inte betalar i tid, minskar 
samtidigt ansökningarna till Kronofogden. Detta kan troligtvis förklaras med att 
betalningsförmågan har blivit sämre, säger Fredrik Engström, ordförande för Svensk 
Inkasso. 

 
Statistiken avser 2019 men svaren lämnades i början av mars när coronautbrottet var ett 
faktum.  
 

- Utbrottet av covid-19 kommer sannolikt innebära att antalet inkassoärenden under 
året ökar markant – både mot företag och privatpersoner – då arbetslöshet och 
sjukskrivning ofta är faktorer som påverkar människors möjligheter att betala sina 
skulder i rätt tid. Det finns därför anledning att tro att många personer, framförallt 
personer som saknar en ekonomisk buffert, kan komma att drabbas hårt av 
virusutbrottet, säger Fredrik Engström 

 
 
Advokat Fredrik Engström, ordförande för Svensk Inkasso 
 
 
 
För intervju eller fler kommentarer: 
 
Advokat Fredrik Engström, ordförande Svensk 

Inkasso, telefon 070-88 88 610, e-post 

fredrik.engstrom@engstromhellman.se 
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